
COMUNE DI LEONFORTE
(PROV. DI ENNA)

N°JJl{ REGISTRO GENERALE

N° G;y SETTORE TECNICO

OGGETTO: istallazione orologi per il risparmio d'energia elettrica e manutenzione ordinaria dell'illuminazione
pubblica diJ'rowietà comunale.
CIG è E50 t l.C'l. E1

IL RESPONSABILE SETTORE 6° LL.PP.
PREMESSO

che è necessario eseguire la collocazione di orologi nei vari contatori al tìne di programmare un risparmio d'energia
elettrica e di interventi di diversi corpi illuminanti con una manutenzione ordinaria in modo di consentire un
risparmio d'energia e assicurare l'illuminazione nei corpi che in atto non sono funzionanti;
che le richieste degli interventi, sono molteplici e di diverso tipo, quali: sostituzione di lampade, installazione di
faretti, sostituzione di armature di proprietà comunale, in zone carenti di illuminazione, etc;

CONSIDERATO che lo scorso anno i lavori di manutenzione dell'impianto di illuminazione pubblica di proprietà
comunale vennero affidati alla ditta"Sinatra Lights" di Giuseppe Sinatra, che ha dimostrato ottima capacità tecnica,
attrezzature e non ha dato motivi a condenziosi;
APPURATO che la suddetta ditta, nello svolgimento dei precedenti lavori ad essa affidata, ha sempre dimostrato
professionalità, serietà e celerità d'intervento, stante anche la buona dotazione tecnica e di mezzi idonei e che, altresì, la
ditta operando da diversi anni nel campo, collaborando anche con questo Comune, ha piena conoscenza degli impianti di
illuminazione pubblica di proprietà comunale,
RAVVISATA la necessità di eseguire gli interventi di manutenzione e la collocazione di orologi al fine di un risparmio
energetico;
CNSlDERATO che trattasi d'intervento indifferibile e urgente al fine di un risparmio energetico;
CONSTATATA la necessità di provvedere all'impegno spesa nel rispetto di tutte le Leggi e Regolamenti ad oggi in vigore
per i lavori in economia;
VISTA la legge 142/90 così come recepita della L.R. n. 48/91;
VISTO l'O.R.EE.LL. in Sicilia;
VISTO il codice degli appalti di cui al D.lgs 163/2006 e in particolare l'art. 125, comma 8, ultimo periodo;
VISTA la L.R. 12/2011 che recepisce il codice degli appalti e il relativo regolamento di attuazione di cui al D.P.R. 207/2010;
VISTO il vigente regolamento per l'acquisto di beni e servizi in economia;

DETERMINA
di impegnare la somma complessiva di € 4.500,00 (I.V.A. inclusa) imputandola al Cap. 7420 del formulando bilancio
2014, al fine di eseguire gli interventi di manutenzione ordinaria dell'illuminazione pubblica di proprietà comunale e
collocazione di orologi al fine di un risparmio energetico;

- di affidare i lavori di cui sopra, fino alla concorrenza della superiore somma complessivamente impegnata, alla ditta
"Sinatra Lights", di Giuseppe Sinatra, con sede in Leonforte alla Via Algozzino n.l;
Notificare la presente determina alla ditta interessata.

Impegno nJJldel 0'1.0 3~212 l.Lt ~-
Si attesta la regolare copertura finanziaria
(art.55 comma ge 142/91- L.R. 48/91)
IL RESPONS SETTORE FINANZE

(D 'colò Costa)

IL RESPONSA)!!.I4E 8ftd .E'fTORE LL.PP.
(Ing~1l"'~a)


	00000001

